Financiera, presentó la proforma presupuestaria para el año 2026, por un monto 

USD. 2.343.204,32 (DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 

TRES MIL DOSCIENTOS CUATRO MIL con 32/100 ctv. DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA), y un monto de USD 

475.823,56 (CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS VEINTE Y TRES con 56/100 ctv. DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA) según requerimientos de 

contratación 2026 para ser distribuidos de acuerdo a las necesidades de la 

entidad contratante para la ejecución de procesos de contracción pública y 

recomienda poner en conocimiento del Comité de Administración y

[...]

Que, en conformidad al Plan Anual de Contratación (PAC) 2026, del Cuerpo de 

Bomberos del cantón Francisco de Orellana, respecto a las disposiciones 

legales, según los procedimientos Dinámico y Régimen Común, se realizó el análisis del 

presupuesto estimado es un monto USD. 376.283,71 (TRESCIENTOS 

SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES con 71/100 

ctv. DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA), 

se detalla lo siguiente:  

ANALISIS DE PRESUPUESTO ESTIMADO INICIAL 2026 
PROCEDIMIENTO DINAMICO Y REGIMEN COMUN 

MONTO INICIAL 
       TOTAL SIN 
IVA   

MONTO POR  
EJECUTAR 1C SIN IVA